
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 265 del 08/03/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO DI NOLEGGIO E STERILIZZAZIONE DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO –
PROSECUZIONE EFFETTI GIURIDICI CONTRATTO IN ESSERE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  E  STERILIZZAZIONE  DELLO  STRUMENTARIO
CHIRURGICO – PROSECUZIONE EFFETTI GIURIDICI CONTRATTO IN ESSERE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 566/2023 è stata indetta procedura aperta e telematica per

l’affidamento di durata quinquennale, secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa,  del  servizio  di  sterilizzazione  centralizzato  e  della  relativa  manutenzione
dello strumentario chirurgico; 

- con  deliberazione  del  DG  n.  793/2023,  attesa  la  motivazione  ivi  esposta  e  qui
integralmente trascritta,  è stato disposto il  mantenimento del contratto  in essere con la
Ditta Adapta Spa., aggiudicataria del servizio in corso, tanto “ sino alla definizione della
nuova procedura di gara e, comunque , non oltre il 28/02/2024”; 

- il Seggio di gara, con verbali n. 1/2023 e n.2/2023 (agli atti), ha svolto i lavori concernenti
la  disamina  della  documentazione  amministrativa  presentata  dagli  OO.EE.  concorrenti,
con le risultanze ivi esplicitate e qui integralmente riportate ; 

- con deliberazione del DG n. 1094/2023 è stata designata la Commissione Giudicatrice; 
- detta Commissione, regolarmente insediatasi (verbale n.3/2024 – agli atti), ha dato inizio

ai lavori (verbale n.4/2024); 
- con deliberazione del DG n. 252/2024, stante l’indisponibilità del Segretario verbalizzante,

individuato nella Dott.ssa Rosa Improda (Cfr. Del. del DG n.1094/2024), Collaboratore
amministrativo  assegnato  alla  UOC Provveditorato  –  Economato,  è  stato  designato  in
sostituzione  il  Dott.  Leonardo  Violante,  Dirigente  amministrativo  in  forza  alla  stessa
UOC; 

CONSIDERATO CHE
- il servizio oggetto del suddetto affidamento afferisce ad attività indispensabili a garantire le

necessarie condizioni igienico-sanitarie delle strutture di quest’AORN, rappresentando altresì
uno strumento di prevenzione delle infezioni ospedaliere; 

- in ragione di quanto sopra, occorre evitare soluzioni di continuità nell’erogazione del servizio
de quo;

- a tanto, allo stato non può che provvedersi tramite il mantenimento del contratto in essere con
la  precitata  Ditta,  per  il  tempo  strettamente  necessario  all’individuazione  del  nuovo
contraente, subordinato alla definizione - tramite la piattaforma SIAPS, allestita dalla So.re.sa.
Spa. - della nuova gara aperta, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa; 

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata;
RITENUTO di  mantenere,  attesa  la  circostanza  sopra  esposta,  qui  riportata  e  trascritta,  il
contratto  in essere con la Ditta Adapta Spa.  (Rep. n. 273/2019) per il  servizio di noleggio e
sterilizzazione dello strumentario chirurgico, sino alla definizione della nuova procedura di gara e,
comunque, non oltre il 31/08/2024;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I  - DI MANTENERE  il contratto in essere con la Ditta Adapta Spa. (Rep. n. 273/2019) per il
servizio di noleggio e sterilizzazione dello strumentario chirurgico,  fino ad espletamento della
autonoma procedura di gara e, comunque, non oltre il 31/08/2024; 
II – DI IMPUTARE la spesa di € 601.199,64 IVA inclusa come per Legge, sul conto economico
5020115200 – altri servizi sanitari da privato – bilancio 2024; 
III -  DI NOTIFICARE copia del presente atto alla precitata Ditta;
IV -  DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  alla  U.O.C.  Gestione
Economico-Finanziaria, al DEC Dott.ssa Concetta Gallo ed alle altre professionalità a supporto di
quest’ultimo, individuate con Del. DG n. 390/2023 per gli adempimenti di competenza.
V - DI RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza improcrastinabile
di assicurare la continuità delle prestazioni di che trattasi, evitando disservizi a quest’AORN.

                                      Il Direttore
                 UOC Provveditorato ed Economato 

                 Dott.ssa Teresa Capobianco        

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che precede,  a  firma del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole 
        

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                              Favorevole

                
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – MANTENERE il contratto in essere con la Ditta Adapta Spa.(Rep. n. 273/2019) per il servizio
di  noleggio  e  sterilizzazione  dello  strumentario  chirurgico,  sino  alla  definizione  della  nuova
procedura di gara e, comunque, non oltre il 31/08/2024; 
II -  IMPUTARE la spesa di € 601.199,64 IVA inclusa come per Legge, sul conto economico
5020115200 – altri servizi sanitari da privato – bilancio 2024; 
III -  NOTIFICARE copia del presente atto alla precitata Ditta;
IV - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, alla U.O.C. Gestione Economico-
Finanziaria, al DEC Dott.ssa Concetta Gallo ed alle altre professionalità a supporto di quest’ultimo,
individuate con Del. DG n. 390/2023 per gli adempimenti di competenza.
V -  RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile,  stante l’esigenza improcrastinabile di
assicurare la continuità delle prestazioni di che trattasi, evitando disservizi a quest’AORN.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO DI NOLEGGIO E STERILIZZAZIONE DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO – PROSECUZIONE
EFFETTI GIURIDICI CONTRATTO IN ESSERE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020115200 - Altri servizi sanitari da privato

€601.199,64

06/03/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-03-08T15:06:22+0100
	EDUARDO CHIANESE




